OptiDin 397
OptiCor 397
OptiCor Преобразователи
частоты и устройства плавного
пуска для общепромышленного
применения

длинного кабеля двигателя (свыше 40-60 метров).
Технические характеристики
Артикулы
Параметр Сетевой дроссель Моторный дроссель
Рабочая частота, Гц 47 - 63 0...60
Рабочее напряжение, В 440
Максимальный ток, А 1,5х Iн (60 с)
Способ охлаждения Естественное воздушное
Рабочая температура от -10 °С до +40 °С*
Исполнение Открытое
Степень защиты IP00
Режим работы Продолжительный
*Возможность использования до плюс 55 °С с понижением характеристик на 2 %.
Моторный дроссель OptiCor IDM
Наименование Мощность, кВт Ток, А Артикул
OptiCor IDM-2K2-5,1-380 2,2 5,1 308742
OptiCor IDM-4K-8,8-380 4 8,8 308743
OptiCor IDM-5K5-13-380 5,5 13 308744
OptiCor IDM-7K5-17-380 7,5 17 308745
OptiCor IDM-11K-25-380 11 25 308746
OptiCor IDM-15K-32-380 15 32 308747
OptiCor IDM-18K5-37-380 18,5 37 308748
OptiCor IDM-22K-45-380 22 45 308749
OptiCor IDM-30K-60-380 30 60 308750
OptiCor IDM-37K-75-380 37 75 308751
OptiCor IDM-45K-90-380 45 90 308752
OptiCor IDM-55K-110-380 55 110 308753
OptiCor IDM-75K-152-380 75 152 308754
OptiCor IDM-90K-176-380 90 176 308755
OptiCor IDM-110K-210-380 110 210 308756
OptiCor IDM-132K-253-380 132 253 308757
OptiCor IDM-160K-300-380 160 300 308758
OptiCor IDM-185K-340-380 185 340 308759
OptiCor IDM-200K-380-380 200 380 308760
OptiCor IDM-220K-420-380 220 420 308761
OptiCor IDM-250K-480-380 250 480 308762
OptiCor IDM-280K-540-380 280 540 308763
OptiCor IDM-315K-600-380 315 600 308764
Сетевой дроссель OptiCor IDS
Наименование Мощность, кВт Ток, А Артикул
OptiCor IDS-2K2-5,8-380 2,2 5,8 308694
OptiCor IDS-4K-10,5-380 4 10,5 308695
OptiCor IDS-5K5-15,5-380 5,5 15,5 308696
OptiCor IDS-7K5-20,5-380 7,5 20,5 308697
OptiCor IDS-11K-26-380 11 26 308698
OptiCor IDS-15K-35-380 15 35 308699
OptiCor IDS-18K5-38,5-380 18,5 38,5 308700
OptiCor IDS-22K-46,5-380 22 46,5 308701
OptiCor IDS-30K-62-380 30 62 308702
OptiCor IDS-37K-76-380 37 76 308703
OptiCor IDS-45K-92-380 45 92 308704
OptiCor IDS-55K-113-380 55 113 308705
OptiCor IDS-75K-157-380 75 157 308706
OptiCor IDS-90K-180-380 90 180 308707
OptiCor IDS-110K-214-380 110 214 308708
OptiCor IDS-132K-256-380 132 256 308709
OptiCor IDS-160K-305-380 160 305 308710
OptiCor IDS-185K-344-380 185 344 308711
OptiCor IDS-200K-383-380 200 383 308712
OptiCor IDS-220K-425-380 220 425 308713
OptiCor IDS-250K-484-380 250 484 308714
OptiCor IDS-280K-543-380 280 543 308715
OptiCor IDS-315K-605-380 315 605 308716
418418 OptiCor
418

свою очередь, подключен к шине постоянного тока на преобразователь частоты, что дает защиту преоб-
разователю частоты от блокировки по причине перенапряжения.
Тормозной резистор необходим в тех случаях, когда:
– необходимо более эффективное торможение;
– инерционная нагрузка на электродвигатель;
– имеется возможность перенапряжения.
Технические характеристики
Параметр Значение
Рабочее напряжение DC до 1000 В
Способ охлаждения Естественное воздушное
Рабочая температура от -50 °С до +50 °С
Степень защиты IP00
Режим работы Продолжительный
Артикулы
Наименование Сопротивление, Ом Мощность, Вт Артикул
OptiCor IRT-400-80 400 80 308775
OptiCor IRT-200-160 200 160 308771
OptiCor IRT-600-160 600 160 308778
OptiCor IRT-120-250 120 250 308770
OptiCor IRT-400-250 400 250 308774
OptiCor IRT-80-400 80 400 308779
OptiCor IRT-250-400 250 400 308772
OptiCor IRT-150-600 150 600 308790
OptiCor IRT-180-600 180 600 308791
OptiCor IRT-100-1000 100 1000 308788
OptiCor IRT-120-1000 120 1000 308789
OptiCor IRT-75-1200 75 1200 308787
OptiCor IRT-50-2000 50 2000 308785
OptiCor IRT-15-2000 15 2000 308783
OptiCor IRT-40-2500 40 2500 308784
OptiCor IRT-50-3000 50 3000 308786
OptiCor IRT-12-3000 12 3000 308782
OptiCor IRT-11-3000 11 3000 308781
OptiCor IRT-10-3000 10 3000 308780
OptiCor IRT-5-3000 5 3000 308776
OptiCor IRT-3-3000 3 3000 308773
Габаритные размеры
Модель Размеры (±2), мм
L1 L2 L3 D B B1 H H1 N d O
OptiCor IRT-400-80 155 180 196 28 6 28 27 65 10 4

Установка рабочего напряжения Может быть установлено непосредственно на панели управления
Условия
окружающей
среды
Место установки Внутри помещений на высоте ниже 1000 м, в месте, исключающем попадание прямых солнечных лучей, защищенном
от пыли и агрессивных газов
Температура окружающего воздуха -10 ~ +40 °С, при наличии хорошей вентиляции
Влажность воздуха Менее 90 %, отсутствие конденсата
Вибрация Менее 5,8 м/с (0,5g)
Примечания:
1 Тормозной модуль должен быть установлен вместе с хорошей вентиляцией.
2 Тормозной резистор, используемый с тормозным модулем, может нагреваться во время работы. Поэтому, он должен быть установлен отдельно от преобразователя
частоты, тормозного модуля и прочих компонентов.
3 Тормозной резистор должен быть размещен в месте, исключающем контакт с горючими и взрывчатыми веществами.
Наименование Номинальный ток, А Пиковый ток, А Артикул
OptiCor IMT-50 15 50 308765
OptiCor IMT-100 30 100 308766
OptiCor IMT-300 100 300 308767
OptiCor IMT-450 150 450 308768
OptiCor IMT-650 200 650 308769
Габаритные размеры
Г
ВВ
2

Фильтры существенно уменьшают уровень кондуктивных помех в широком диапазоне частот
от 150 кГц до 30 МГц. Паразитные токи циркулируют в пределах «клетки Фарадея» через
фильтр, не выходя за ее пределы. В результате защищаются иные устройства, подключенные
к этой же сети электроснабжения от влияния электромагнитных помех, источником которых
является ШИМ – инвертор преобразователя частоты.
Технические характеристики
Параметр Значение
Рабочая частота, Гц 50
Рабочее напряжение  DC, В 380-440
Способ охлаждения Естественное воздушное
Рабочая температура от -25 °С до +80 °С
Степень защиты IP00
Режим работы Продолжительный
Артикулы
Наименование Мощность, кВт Ток, А Артикул
OptiCor IFE-0K75-3,4-380 0,75 3,4 308717
OptiCor IFE-1K5-5-380 1,5 5 308718
OptiCor IFE-2K2-5,8-380 2,2 5,8 308719
OptiCor IFE-4K-10,5-380 4 10,5 308720
OptiCor IFE-5K5-15,5-380 5,5 15,5 308721
OptiCor IFE-7K5-20,5-380 7,5 20,5 308722
OptiCor IFE-11K-26-380 11 26 308723
OptiCor IFE-15K-35-380 15 35 308724
OptiCor IFE-18K5-38,5-380 18,5 38,5 308725
OptiCor IFE-22K-46,5-380 22 46,5 308726
OptiCor IFE-30K-62-380 30 62 308727
OptiCor IFE-37K-76-380 37 76 308728
OptiCor IFE-45K-92-380 45 92 308729
OptiCor IFE-55K-113-380 55 113 308730
OptiCor IFE-75K-157-380 75 157 308731
OptiCor IFE-90K-180-380 90 180 308732
OptiCor IFE-110K-214-380 110 214 308733
OptiCor IFE-132K-256-380 132 256 308734
OptiCor IFE-160K-305-380 160 305 308735
OptiCor IFE-185K-344-380 185 344 308736
OptiCor IFE-200K-383-380 200 383 308737
OptiCor IFE-220K-425-380 220 425 308738
OptiCor IFE-250K-484-380 250 484 308739
OptiCor IFE-280K-543-380 280 543 308740
OptiCor IFE-315K-605-380 315 605 308741
422422 OptiCor
422

OptiCor B-H1K5-220-0-Т-0
1,5 - 7 - OptiCor IDM-4K-8,8-380OptiCor B-H1K5-220-0-Т-K
OptiCor B-H1K5-220-0-Т-L
OptiCor B-H2K2-220-0-Т-0
2,2 - 10 - OptiCor IDM-5K5-13-380OptiCor B-H2K2-220-0-Т-K
OptiCor B-H2K2-220-0-Т-L
3 фазы ~ 380 В ±15 % 50/60 Гц
OptiCor B-H0K75-380-0-Т-0
0,75 - 2,3 -
Встроен
-
OptiCor IDM-2K2-5,1-380
OptiCor IFE-0K75-3,4-380OptiCor B-H0K75-380-0-Т-K
OptiCor B-H0K75-380-0-Т-L
OptiCor B-H1K5-380-0-Т-0
1,5 - 3,7 - OptiCor IFE-1K5-5-380OptiCor B-H1K5-380-0-Т-K
OptiCor B-H1K5-380-0-Т-L
OptiCor B-H2K2-380-0-Т-0
2,2 - 5,1 - OptiCor IDS-2K2-5,8-380 OptiCor IFE-2K2-5,8-380OptiCor B-H2K2-380-0-Т-K
OptiCor B-H2K2-380-0-Т-L